CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA DOS ANIMAIS

Rua Oswaldo Cruz, ng 243, Jd. Rossignatti - Indaiatuba - SP

Tel: 3801-3554 E-mail: compda.indaiatuba@gmail.com

ATA DA 21a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS DE INDAIATUBA - COMPDA

Aos decimo dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, realizou-se
de forma online pela plataforma do google meet, à partir das dezenove horas, a
21' reunião ordinária do COMPDA – Conselho Municipal de proteção e Defesa
dos Animais, marcada para o dia 10 de outubro de 2022, conforme convocação
feita pela vice Presidente Sra. Lígia Perez. 01 – Abertura e verificação de
quórum; Após a verificação do quórum, a Sra. Lígia Peres, Vice Presidente do
Conselho. deu início a reunião ordinária, dando boas vindas aos conselheiros.
02 – Medidas Judiciais: Pauta do sr. Wendel que não entrou na reunião; 03 –
Lançamento da Campanha “Não Abandone”: Sra. Lígia explica que a Sra.
Silvania Almeida solicitou que lace a Campanha no evento da Viber e também
marcar com o Prefeito Sr. Nilson Gaspar para o início da Campanha antes de
sábado dia 15 de outubro. Sr. Adriano sugeriu também entrar em contato com a
TV Sol e Cinema Topázio para passar o vídeo. 04 – Arrecadação de ração:
Sra.Larissa explicou que a OSCIP Focinho Amigo está arrecadando ração no
Mercado Pet e ao final do mês toda arrecadação será destinada ao banco de
ração e também pediu a colaboração de todos para ajudar na divulgação, o
encerramento da campanha será dia 29 de outubro. Encerramento – Nada amis
havendo a ser tratado, a Sra. Lígia Perez, Conselheira Titular e Vice Presidente,
deu por encerrada a reunião, agradeceu a atenção e participação de todos.

tFaFaFa
ce Presidente

Primeira Secretaria